Сельская администрация

муниципального образования Катандинского сельского поселения

Усть-Коксинского района Республики Алтай

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»января  2018 г.                                                                                 № 5

Об  утверждении  перечня

первичных средств тушения

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности» и в соответствии с правилами пожарной безопасности

1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожара и противопожарного

инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности граждан.

2. Обнародовать данный  Перечень на собраниях граждан, информационных

стендах.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на ведущего

специалиста сельской  администрации Егорову Е.И.

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением от «16» января  2018 г. № 5

Главы МО Катандинского

сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожара и противопожарного инвентаря для

помещений и строений, находящихся в собственности граждан

№

п/п

Наименование первичных

средств пожаротушения

Комплектация

шт.

1 Лом  1

2 Ведро  2

3 Лопата штыковая 1

4 Лопата совковая  1

5 Топор  1

6 Вилы  1

7 Емкость для хранения воды  1

8 Ящик с песком  1

Примечание:

1. Емкость для хранения воды должна иметь объем не менее 0.2 м3  и

комплектоваться ведрами.

2. Ящики для песка должны иметь объем  не менее 0.5 м3   и комплектоваться

совковой лопатой. Конструкция ящика должна обеспечивать удобство

извлечения песка и исключать попадание осадков.

3. Ящики с песком, как правило, должны устанавливаться в помещениях или на

открытых площадках, где возможен розлив легковоспламеняющихся или

горючих жидкостей.

4. Использование первичных средств пожаротушения для хозяйственных и

прочих нужд, не связанных с тушением пожара, ЗАПРЕЩАЕТСЯ.